1
Руководство по эксплуатации циркуляционных инверторных
насосов с мотором на постоянных магнитах моделей:
ARP15-40/130, ARP20-40/130, ARP25-40/130, ARP25-40/180,
ARP32-40/180, ARP15-50/130, ARP20-50/130, ARP25-50/130,
ARP25-50/180, ARP32-50/180, ARP15-60/130, ARP20-60/130,
ARP25-60/130, ARP25-60/180, ARP32-60/180.
Благодарим Вас за покупку изделии нашей марки!

Комплект уплотнительных колец.
Лента ФУМ.
3.2. Расшифровка обозначений.
4
4. Технические характеристики.
5
5. Графики гидравлической производительности.
Внимание! Расчетным оптимальным параметрам работы насоса
соответствует центральная область графика гидравлической
производительности. Эксплуатация насоса в режимах, соответствующим
краям графика, может привести к перегреву мотора и негарантийной
поломке насоса. Допустимые отклонения от заявленных значений
гидравлической кривой: ±5%.
5.1. Модели ARP15-40/130, ARP20-40/130, ARP25-40/130,
ARP25-40/180, ARP32-40/180.
График зависимости производительности и высоты подъема.
График зависимости производительности и потребляемой мощности.
6
5.2. Модели ARP15-50/130, ARP20-50/130, ARP25-50/130,
ARP25-50/180, ARP32-50/180.
График зависимости производительности и высоты подъема.
График зависимости производительности и потребляемой мощности.
7
5.3. Модели ARP15-60/130, ARP20-60/130, ARP25-60/130, ARP25-60/180.
График зависимости производительности и высоты подъема.
График зависимости производительности и потребляемой мощности.
8
5.4. Модель ARP32-60/180.
График зависимости производительности и высоты подъема.
График зависимости производительности и потребляемой мощности.
9
6. Обобщенная схема устройства насосов.
№ Наименование № Наименование
1. Насосная камера. 15. Винт для выпуска воздуха.
2. Вкладыш. 16. Уплотнительное кольцо.
3. Шайба. 17. Статор.
4. Крыльчатка. 18. Корпус мотора.
5. Фиксатор. 19. Болт.
6. Запорный шарик. 20. Табличка с техническими
характеристиками.
7. Крышка насосной камеры. 21. Зажим кабеля.
8. Втулка. 22. Винты.
9. Опора подшипника. 23. Панель управления.
10. Регулировочная подкладка
упорного подшипника.
24. Крышка блока управления.
11. Ротор. 25. Корпус блока управления.
12. Регулировочная подкладка
заднего подшипника.
26. Прокладка.
13. Гильза ротора. 27. Входной патрубок.
14. О-образное уплотнительное
кольцо.
28. Выходной патрубок.
*Производитель оставляет за собой право вносить изменения в
вышеуказанную конструкцию насосов в целях ее совершенствования.
10
7. Примеры установки насоса.
7.1. Установочные размеры.
Модель L (мм) B (мм) B1 (мм) H (мм) H1 (мм) G (дюйм)
ARP15-40/130 130 135 85 130 25 1
ARP15-50/130 130 135 85 130 25 1
ARP15-60/130 130 135 85 130 25 1
ARP20-40/130 130 135 85 130 25 1 1/4
11
ARP20-50/130 130 135 85 130 25 1 1/4
ARP20-60/130 130 135 85 130 25 1 1/4
ARP25-40/130 130 135 85 130 25 1 1/2
ARP25-40/180 180 135 85 130 25 1 1/2
ARP25-50/130 130 135 85 130 25 1 1/2
ARP25-50/180 180 135 85 130 25 1 1/2
ARP25-60/130 130 135 85 130 25 1 1/2
ARP25-60/180 180 135 85 130 25 1 1/2
ARP32-40/180 180 135 85 135 30 2
ARP32-50/180 180 135 85 135 30 2
ARP32-60/180 180 135 85 135 30 2
8. Установка насоса.
Установку и подключение насоса должен производить
квалифицированный специалист. Прежде чем подключить
насос к электросети, убедитесь, что напряжение и частота